
Det. n° 63/2018 
Caltanissetta, 26/03/2018 

 
Ai docenti 
interessati 
Al DSGA 
All’albo 
Agli atti 

Al sito web ( amm. Trasparente) 
 

OGGETTO:    Costituzione GOSP (Gruppo operativo di supporto) 

 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTA la Legge 08/08/1994 n. 496 che istituisce l’osservatorio Nazionale sulla 

dispersione scolastica; 

 VISTA la direttiva 4332/MR del 01/07/2003, prevista dall’art. 7, comma 7 del D. 
Lgs. 258/99 “Prosecuzione dell’attività dell’Osservatorio sulla Dispersione 

Scolastica ed elaborare prototipi di intervento in grado di contenere il fenomeno e 
di favorire l’innalzamento del livello di scolarità”; 

 VISTO il piano regionale per la prevenzione / recupero della dispersione scolastica 

e la promozione del successo formativo in Sicilia a.s. 2016/2017; 
 VISTO il piano territoriale di intervento (P.T.I.) dell’osservatorio locale di area di 

Caltanissetta; 
DECRETA 

 
La costituzione per l’a.s. 2017/2018 del gruppo operativo di supporto 
psicopedagogico, che si compone dei seguenti membri: 

- DS Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 
- Ins. Antonello Ficicchia (collaboratore vicario) 

- Prof.ssa Chiarello Maria Carmela (F.F.SS. Accoglienza e supporto agli studenti 
con bisogni educativi speciali – scuola sec. di primo grado) 

- Ins. Fonte Silvana (F.F.SS. Accoglienza e supporto agli studenti con bisogni 

educativi speciali – scuola primaria) 
- Prof.Ssa Cosentino Fabiola (F.F.S.S. Continuità–Orientamento e Recupero scuola 

sec. di primo grado) 
- Ins. Panzica Valentina (F.F.S.S. Continuità–Orientamento e Recupero scuola 

primaria) 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luigia M. E. Perricone 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice 
Meccanografico 

CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 
 

 

Codice Fiscale 
92062090854 

   

   

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 


